平成 26 年 11 月 12 日
   大 学 院 生 各 位
                                           精神医学講座
                                           教授  堀口 淳

学術講演会（大学院セミナー）の開催について

下記のとおりセミナーを開催いたします。多数ご参加くださいますようご案内いたします。

記

演 題： 「オレキシンとは？睡眠覚醒調節における役割について」
      （What’s orexin? Roles in sleep/wake regulation..）
講 師：   山中 章弘 先生

（名古屋大学環境医学研究所 ストレス受容・応答研究部門神経系分野Ⅱ・教授）
演 題： 「わかり易くて面白い睡眠学」
     （Interesting, Understandable Sleep science.）
講 師： 宮崎 総一郎 先生
     （滋賀医科大学 睡眠講座・特任教授）
座 長： 堀口 淳 先生
日 時：  平成 26 年 11 月 15 日（土） 18：00～（上記の特別講演は 18：45～）
場 所：  ホテル一畑
          松江市千鳥町 30  TEL:0852-22-0188
その他： 会の名称; 島根県不眠症学術講演会
      主  催; ＭＳＤ株式会社

なお、本会は一般演題（嘉村医院 嘉村正徳先生：「出雲市Ａ中学校区（保・幼・

小・中）の児童生徒の生活実態調査について」）、（松江医療センター 岩本信一先

生：「当院における睡眠時無呼吸症候群外来の現状」）のご講演もありますので、併せ

てご案内致します。

                    問い合わせ先：島根大学医学部精神医学講座
                     TEL:0853-20-2262 FAX:0853-20-2260

関連科目
大学院博士課程 臨床医科学（5）、生体病態学Ⅰ（66）、生態機能測定学Ⅰ（57）堀口淳
大学院修士課程 精神神経科学、医の倫理学 堀口淳